

PROMEMORIA**UTKAST****JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRORDNING OM ADMINISTRATIONEN AV NATIONELLA STÖD TILL JORDBRUKET OCH TRÄDGÅRDSODLINGEN ÅR 2023**

I statsrådets förordningar om nordligt stöd 2023 ingår bestämmelser om villkoren för och fastställandet av stöd. Genom statsrådets förordning djurenheter i vissa ersättningar för landsbygdsutveckling och nationella stöd till jordbruket och trädgårdsodlingen (1378/2022) föreskrivs om räkningsgrunder för husdjur år 2023 som berörs av dessa stöd.

I ministeriets föreslagna förordning ska ingå bestämmelser om ansökan om och de olika formerna av stöd som ska bestämmas närmare genom förordning av jord- och skogsbruksministeriets förordning.

Genom förordning av ministeriet föreskrivs inte längre närmare om vissa omständigheter som gäller jordbrukssektorn i fråga om stöden för växtproduktion, men det sedvanliga produktionssättet i fråga om husdjursstöden är detsamma som tidigare år till den del stödformerna fortfarande är desamma. Punkterna om vissa överföringar har i huvudsak tagits in i statsrådets förordning om överföring av ansökningar om jordbruksstöd år 2023 (/2023).

Avrundningsregeln om räkning av djurenheter när det gäller begränsningarna inom systemet med nordligt stöd samt övriga djurenhetsstöd ändras inte.

Som gängse produktionssätt då det gäller fårhushållning betraktas under stödåret 2023 sådan produktion som innebär att får hålls för att säljas som slaktdjur eller livdjur och då det gäller getter betraktas under stödåret 2023 sådan produktion som innebär att getter mjölkas och att den som ansöker om stöd som huvudregel levererar getmjölk eller produkter som tillverkats av getmjölk till försäljning.

Utlåtanden

Finansministeriet, Landsbygdsverket, Jord- och skogsbruksproducenternas centralförbund MTK, Svenska lantbruksproducenternas Centralförbund SLC, ProAgria Keskusten Liitto ry, ProAgria Svenska lantbrukssällskapens förbund rf., Finska fårförening rf. och Finska getförening rf. har uppmanats att lämna utlåtanden. Utlåtanden har lämnats av...

Avsikten är att förordningen träder i kraft den xx xxx 2023.